任。普通合伙人转变为有限合伙人的，对其作为普通合伙人期间合伙企业发生的

债务承担无限连带责任。

⑤合伙企业的解散与清算

合伙企业有下列情形之一的，应当解散：合伙期限届满，合伙人决定不再经

营； 合伙协议约定的解散事由出现；全体合伙人决定解散，或执行事务合伙人

根据全体合伙人事先的有关约定决定解散；合伙人已不具备法定人数满三十天；

合伙协议约定的合伙目的已经实现或者无法实现； 依法被吊销营业执照、责令

关闭或者被撤销；法律、行政法规规定的其他原因。

合伙企业解散，应当由普通合伙人担任清算人进行清算。清算人自被确定之

日起十日内将合伙企业解散事项通知债权人，并于六十日内在报纸上公告。清算

人在清算期间执行下列事务：清理合伙企业财产，分别编制资产负债表和财产清

单； 处理与清算有关的合伙企业未了结事务；清缴所欠税款；清理债权、债务；

江苏双星彩塑新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-56

处理合伙企业清偿债务后的剩余财产；代表合伙企业参加诉讼或者仲裁活动。

清算期间，合伙企业不得开展与清算无关的经营活动。合伙企业财产在支付

清算费用和职工工资、社会保险费用、法定补偿金以及缴纳所欠税款、清偿债务

后的剩余财产，由合伙人按照实缴出资比例分配、分担；清算结束，清算人应当

编制清算报告，经全体合伙人签名、盖章后，在十五日内向企业登记机关报送清

算报告，申请办理合伙企业注销登记。

⑥争议解决方法

由合伙协议引起或与合伙协议相关的任何争议，各合伙人应首先通过友好协

商的方式解决。如果该争议无法在任何一方提出书面协商要求之后的三十日内解

决，任何一方有权向有协议签署地管辖权的人民法院提起诉讼。

（二）控股股东和实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人吴培服除投资本公司

外，还分别持有迪智成投资61.25%的股权、启恒投资64.13%的股权和彩缘投资31%

的股权，目前迪智成投资、启恒投资的业务主要为对本公司的股权投资，彩缘投

资的主要业务为投资咨询，没有从事其他生产经营活动。除上述企业外，吴培服

未投资其他企业。

（三）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否

存在质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东和实际控制人吴培服直接和间接持

有的本公司股份未发生质押和存在其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前本公司总股本为15,600万元，本次公开发行5,200万股A股，发行

后公司总股本为20,800万元，公司发行前后的股本变化情况如下：

江苏双星彩塑新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-57

发行前 发行后
股份类别（股东名称）

持股（万股） 比例(%) 持股（万股） 比例(%) 限售期（月数）

一、有限售条件流通股   -

吴培服 9,000 57.69 9,000 43.27 36

迪智成投资 3,000 19.23 3,000 14.42 36

启恒投资 3,000 19.23 3,000 14.42 36

雷石投资 600 3.85 600 2.89 36

二、本次发行流通股 - - 5,200 25.00

合 计 15,600.00 100.00 20,800 100.00 -

（二）前十名股东持股情况

本次发行前，本公司股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）

1 吴培服 9,000 57.69

2 迪智成投资 3,000 19.23

3 启恒投资 3,000 19.23

4 雷石投资 600 3.85

合 计 15,600 100.00

（三）前十名自然人股东及其在发行人处任职情况

本公司自然人股东为吴培服，目前任职本公司董事长兼总经理。

（四）股东中的战略投资者持股及其简况

本公司股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及各自持股比例

1、本公司股东之间的关联关系

本次发行前，吴培服直接持有本公司 57.69%股份，并分别持有股东迪智成

江苏双星彩塑新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-58

投资 61.25%的股权和股东启恒投资 64.13%的股权。吴培服系迪智成投资和启恒

投资的控股股东。

2、吴培服与迪智成投资其他股东之间的关联关系

迪智成投资股东 与吴培服的关联关系

吴迪 吴培服之子

吴培龙 吴培服之兄

吴培富 吴培服之弟

陈宝军 吴培服之妹夫

3、吴培服与启恒投资其他股东之间的关联关系

启恒投资股东 与吴培服的关联关系

吴培江 吴培服之弟

刘顶华 吴培服之姐夫

吴培红 吴培服之妹

陆敬潮 吴培服之妻兄

陆敬卫 吴培服之妻弟

4、迪智成投资的其他股东和启恒投资的其他股东之间的关联关系

迪智成股东 启恒投资股东 关联关系

龚军飞 潘建忠 潘建忠系龚军飞之夫

邹兆云 杨淑侠 邹兆云系杨淑侠之夫

林保玲 陆敬潮 林保玲系陆敬潮之弟媳

周艳慧 周海燕 周艳慧系周海燕之妹

陈宝军 吴培红 陈宝军系吴培红之夫

除此之外，本次发行前股东之间不存在其他关联关系。

江苏双星彩塑新材料股份有限公司   招股说明书

1-1-59

（六）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

1、公司股东吴培服、迪智成投资、启恒投资和雷石投资承诺：自公司股票

上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的公司